
รายละเอึยดกำหนดคุณลักษณะข'ฮงพัสดุที่จะจัดหา 

งานประกวดราคาอเล็กทรอนิกส์ (Electronic Bidding ะ e-bidding)

โครงการ/งาน

แขวงทางหลวงน่านท่ี 2 มีความประสงค์จะจ้างเหมา ทำการก่อสร้างอาคารที่พักอาลัยระดับปฏิบัติการและชำนาญการ (ระดับ 3 - 6 )

ทางหลวงหมายเลข 1081 ตอนหลักลาย-บ่อเกลือ หมวดทางหลวงบ่อเกลือ ท่ี กม.67+110(ด้านซ้ายทาง) จำนวน1 หลัง 

วงเงินงบประมาณ 1,190,500.00บาท

1. แบบร ูป?ายฺการหรอรายละเอยดของงาน

จ้างเหมาทำการจ้างเหมาทำการก่อสร้างอาคารที่พักอาดัยระดับปฏิน่ติการและชำนาญการ (ระดับ 3 - 6 )

มีรายละเอียดดังน-

1 ก่อสร้างอาคารที่พักอาลัยระดับปฏิปติการและชำนาญการ (ระดับ 3 -6  ) บ่รมาณงาน 1.00 หลัง

2..คุณสมบดของผ้ป!ะ1งค์จะเส-ม. m คา

1 มีความลามารถตามกฎหมาย

2 ไม,เป็นบุคคลล้มละลาย

3 ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

4 ไม่เป็นบุคคลซึงอยู่ระหว่างถูกระงิบ่การยื่นข้อเสนอหรอทำลัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เน่ืองจากเป็นผู้ท่ีไม1ผ่านเกณฑ์การประเมิน

ผลการปฎิป้ติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครอข่ายสารสนเทชั่ 

ของกรมบัญชีกลาง

5 ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุช่ือไว้ในบัญชีรายช่ือผู้ท้ิงงานและได้แจ้งเวียนช่ือให้เป็นผู้ท้ิงงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเค์รอข่ายสารลนเทศ 

ของกรมบัญชีกลาง ซ่ึงรวมถึงนิติบุคคลท่ีผู้ท้ิงงานเป็นหุ้นส'วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บรหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการ 

ของนิติบุคคลน้ันด้วย

6 มิคุณลมปติและไม1มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดขื่อจัดจ้างและการบรหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

7 เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานท่ีประกวดราคาอิเลืกทรอนิกลัดังกล่าว

8 ไม,เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ย่ืนข้อเสนอรายอ่ีนท่ีเข้าย่ืนข้อเสนอให้แก่ กรมทางหลวงแขวงทางหลวงน่านที่๒ ณวันประกาศ 

ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกลัหรอไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่าง เป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนั้

9 ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิวีอความคุ้มกันซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขื่นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ย่ืนข้อเสนอได้มีคำลังให้สละเอกสิทธและ 

ความคุ้มกันเซ่นว่านั้น

10 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประ๓ ทเดียวกันกับงานท่ีประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม,น้อยกว่า 357,000.00 บาท

(ลามแสนห้าหมื่นเจ็ดพันบาทล้วน)(กำหนดผลงานประเภทเดียวกันไม่น้อยกว่า 30%)และเป็นผลงานที่เป็นค่ลัญญาโดยตรงกันหน่วยงานของ!f

12 ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดข่ือจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์(Electronic Government Procurement: e-GP)lองกรมบัญชีกล'7-9

13 ผู้ยื่นข้อเสนอซึงได้รับการดัดเลือกเป็นคู่ลัญญาต้องลงทะเบียนในระบบจัดขื่อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government 

Procurement: e-GP) ของกรมบัญชีกลาง ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ช.กำหนด

14 ผู้ย่ืนข้อเสนอต้องไม'อยู่ในฐานะเป็นผู้ไม'แสดงบัญชีรายรับรายจ่าย หรอแสดงบัญชีรายรับรายจ่าย ไม่ถูกต้องครบท้วนในสาระสำคัญ 

ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ข. กำหนด

15 ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งได้รับดัดเลือกเป็นคู่ลัญญาต้องรับและจ่ายเงินผ่านบัญชีธนาคาร เว้นแต่การจ่ายเงิน แต่ละครั้งซ่ึงมีมูลค่าไม่เกินสามหมี่นบาท 

ค่ลัญญาอาจจ่ายเป็นเงินสดก็ได้ ตามที่คณะกรรมการ ป.ป.ข. กำหนด



16 เป็นผู้ผ่านการคัดเลือกผู้มีคุณสมปติฌี้องสันในการจ้างของกรมทางหลวงโดยเป็นผู้ได้รับการจดทะเบียนจากกรมทางหลวง 

เป็นผู้?บเหมา ลับกรมทางหลวง และไม่ขาดคุณสมปติตามเง่ือนไขในการจดทะเบียนผู้รับเหมาน้ัน

ผู้ย่ืนข้อเสนอท่ีเสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมปติ ดังน- 

(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าไดจ้ดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่โดยหลักการกิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมปติครบถ้วนตามเงื่อนไฃที่กำหนด 

ในเอกสารประกวดราคา และการเสนอราคาให้เสนอราคาในนาม ‘'กิจการร่วมค้า" ส1วนคุณสมปติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าว 

ลามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าท่ีเข้าประกวดราคาได้ 

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม'ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ โดยหลักการนิติบุคคลแต่ละนิติบุคคลท่ีเข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมี 

คุณสมปติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแตในกรณีที่กิจการร่วมค้าได้มีข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าเป็น 

ลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้รับผิดขอบหลักในการเข้าเสนอราคาลับทางราฃการแคะแสดงหลักฐานดังกล่าว 

มาพร้อมการยื่นข้อเสนอประกวดราคาทางระบบลัดซึ้อลัดจ้างภาครัฐด้วยอเล็กทรอนิกลักิจการร่วมค้านั้นสามารถใช้ผลงานก่อสร้างของ 

ผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าท่ียื่นเสนอราคาได้

ทั้งนั้"กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่'’ หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อหน่วยงาน 

ของรัฐซ่ึงมีหน้าที่รับจดทะเบียน (กรมพัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิซย์)

3, วงเงินในกา?จัดจ้าง

วงเงินงบประมาณ 1,190,500.00 บาท (หน่ึงด้านหน่ึงแลนเก้าหม่ีนห้าร้อยบาทถ้วน)

วงเงินราคากลาง 1.190,333.30 บาท (หนึ่งด้านหนึ่งแสนเก้าหมี่นสามร้อยลามสิบลามบาทลามสิบสตางค์)

4, ^ะยะเ3.8.1ดำเนิน01?.แด๗ งม ฟิฆงาน

ดำเนินการก่อลร้างแล้วเสร็จภายใน 180 ลัน นับลัดจากลันลงนามในลัญญา

5, วาดาด่าเอกสารป?ะ.ทวด?าคๆและหลักป?ะทันกา?เสนอ?าดา

5.1 ค่าเอกสารประกวดราคา 200.00 บาท (ลองร้อยบาทถ้วน)

(ตามคำลังกรมฯ ท่ี บ.1/121/25608 ลงลันท่ี 29 สิงหาคม 2560)

5.2 หลักประลันการเสนอราคา - บาท

ผู้เสนอราคาต้องวางหลักประลันการเสนอราคาพร้อมลับการเสนอราคา โดยใช้หนังสือคำประลันอิเล็กทรอนิกลัของธนาคาร 

ในประเทศตามแบบหนังสือคำประลันที่กวพ.กำหนด,'

6, มาด?ฐานบมึอช่าง

เมี่อกรมได้คัดเลือกผู้เสนอราคารายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้างตามประกาศนั้นด้ว ผู้เสนอราคาจะต้องตกลง 

ว่าในการปฏิป้ติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้เสนอราคาจะต้องมีและใช้ผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานt เมือช่างจากคณะกรรมการการกำหนด 

มาตรฐาน และทดสอบผิมือแรงงานห้ร็อสถาบันของทางราซการอ่ืน หรอสถาบันเอกชนท่ีทางราชการรับรอง หรอผู้มีจุฒิบัตรระดับ 

ปวข.ปวส.หรอปวท.หรอเทียบเท่าจากสถาบัน การดีกษาที่ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ตํ่ากว่าร้อยละ- 

ของแต่ละสาขาช่าง แต่จะต้องมีช่างจำนวนอย่างน้อย 1 คน ในแต่ละสาขาช่างดังต่อไปน้ั

6.1 วิศวกรรมโยธา

6.2 ช่างโยธา

6.3 ช่างคอนกรตเส‘รมเหล็ก

7. งานตามคุณลักษณะเฉพาะ น

C D  ได้รับลัดสรรเงินงบประมาณรายจ่ายประจำปีพ.ศ.............- แล้ว

บังไม'ได้รับลัดสรรเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ 2562............



, อน่ึง การจัดซื่อหรือจัดจ้างครั้งนี้จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อพระราชบัญญ้ติ 

งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 มีผลใช้บังคับ และได้รับจัดสรรงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2562 

จากสำนักงบประมาณแล้ว และกรณีที่หน่วยงานของรัฐใม่ใด้รับการจัดสรรงบประมาณเพื่อการจัดหาในครั้งดังกล่าวหน่วยงานของรัฐ 

สามารถยกเลิกการจัดหาได้

8 กรมทางหลวงขอสงวนสิทธิในการพิจารณาขยายอายุสัญญา ตามแนวทางการพิจารณาขยายอายุสัญญา หรอการงด หรอลด

ค่าปรับงานจ้างเหมาของกรมทางหลวง (บันยายน 2556)

9. สถานท ึต ิดต ่อเพอฃอทราบข ้อม ูลเพ ื่ม เต ิม  และส ่งข ้อเสนอแนะ ว ิจารณ ์ หร ือแสดงความค ิดเห ็น

สามารถล่งข้อคิดเห็น หรือข้อเสนอแนะ, วิจารณ์ หรือแสดงความคิดเห็นเกี่ยวกับรายละเอียดกำหนดคุณลักษณะของพัสดุ 

ท่ีจะจัดหาได้ท่ี สถานที่ติดต่อ สำนักงานแขวงทางหลวงน่านท่ี 2 ต.ผาสิงห์ อ.เมือง จ.น่าน 

โทรคัพท์ 0-5468-2240 โทรสาร 0-5468-2241

หางเว๊บไซต์ www.doh.go.th และ Email address:doh 0260 @ doh.go.th

ลาธารณซนที่ต้องการ ข้อเสนอแนะ, วิจารณ ์ หรือมีความเห็น ต้องเปีดเผยชื่อและที่อยู่ของผู้ให้ข้อเสนอแนะหรือมีความเห็นด้วย

10. หมายเหต ุ

- ค่าปรับร้อยละ 0.10 ของค่างานจ้างตามสัญญาต่อบัน (ตามคำลังกรมฯ ท่ี บ.1/23/2554 ลงบันท่ี 31 มกราคม 2554)

- กำหนดยืนราคา 270 บัน นับแต่บันเสนอราคา

- การจ่ายเงินล่วงหน้า 15 % Q มี ไม่มี

- การห์กเงินประบันผลงาน 10 % เ^  มี |~ ^ ไม่มี

- การปรับราคาค่างานก่อสร้าง (ค่า K) เป็นไปตามสูตรของราชการ

ไr  ^
( นายชาญชัย สลีวงค ั)

ประธานกรรมการ

รายละเอียดกำหนดคุณลักษณะของพัสดุที่จะจัดหา

(ลงช่ือ)

(ลงช่ือ)

(นายคิวพันธ์ ปรารมภ์)

(นายสูรสัต ใจสมิง)

กรรมการ

กรรมการ

- อนุมัติ

ดำเนินการตามระเบียบต่อไป

(นายชัยคิร ผูกใจเพื่อน)

ผอ.ขท.น่าน 2

http://www.doh.go.th

